ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 
JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

[bookmark: _Hlk75960490]2024-0-11-11 Nr. JRT (28.6)-6
Šilutė

Posėdis vyko 2024-11-11, 15.00 val. Šilutės savivaldybės mažoje salėje. 
Posėdžio pirmininkas – Titas Dobravolskis
Posėdžio sekretorė – Rimantė Čiutienė.
Dalyvavo: Gediminas Bekeris, Savivaldybės tarybos narys; Edvinas Marozas, Savivaldybės tarybos narys; Žygimantas Kurlianskas, Savivaldybės tarybos narys; Titas Dobravolskis, save iškėlęs kandidatas; Vida Kubaitienė, Šilutės rajono savivaldybės administracijos Švietimo, sporto ir kultūros skyriaus vyriausioji specialistė; Vaiva Pranauskienė, Šilutės rajono savivaldybės administracijos tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė; Irmantas Narevičius, Šilutės rajono savivaldybės administracijos Ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas; Titas Jocys, Šilutės pirmosios gimnazijos mokinių tarybos atstovas; Dovydas Vasiliauskas, Šilutės atviro jaunimo centro atstovas; Eglė Klimašauskienė, Šilutės kultūros ir pramogų centro atstovė.
Nedalyvavo: Marijus Jazbutis, Šilutės jaunimo edukacinio centro atstovas; Gustė Petrauskytė, Lietuvos moksleivių sąjungos Šilutės mokinių tarybos atstovė;
Nuotoliu jungėsi: Žygimantas Kurlianskas, Savivaldybės tarybos narys.
Svečiai: Šilutės rajono savivaldybės vicemeras Tomas Budrikis; Šilutės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja Edita Šukytė; Šilutės miesto veiklos grupės „Pamario kraštas“ projektų vadovė Rimutė Pilipavičienė; tyrėjas Nerijus Miginis. 

Darbotvarkė:

1. [bookmark: _Hlk143501490][bookmark: _Hlk129767777]Dėl darbotvarkės patvirtinimo.
2. Dėl Šilutės miesto vietos veiklos grupės „Pamario kraštas“ 2023-2029 m. strategijos.
3. Šilutės rajono savivaldybės atlikto jaunimo situacijos tyrimo pristatymo. 
4. Dėl pasiūlymų teikimo Šilutės rajono savivaldybės jaunimo programos konkurso nuostatams bei Šilutės rajono savivaldybės strateginiam 2025-2027 metams. 
[bookmark: _Hlk129767667][bookmark: _Hlk129767396]1. SVARSTYTA. Dėl darbotvarkės patvirtinimo.
T. Dobravolskis pristatė posėdžio darbotvarkę. 
NUTARTA. Darbotvarkė patvirtinta. 
2. SVARSTYTA. Dėl Šilutės miesto vietos veiklos grupės „Pamario kraštas“ 2023-2029 m. strategijos.
R. Pilipavičienė informavo, kad yra patvirtinta Šilutės miesto vietos veiklos grupės „Pamario kraštas“ 2023-2029 m. strategija. Strategijos – tikslas skatinti Šilutės miesto gyventojų socialinę įtrauktį gerinti jų padėtį darbo rinkoje, verslumą. Siekiama įgyvendinti 4 uždavinius: iniciatyvų, skirtų bendruomenės verslumui didinti, įgyvendinimas; bedarbių ir ekonomiškai neaktyvių asmenų užimtumo skatinimui skirtų iniciatyvų įgyvendinimas; gyventojų socialinės atskirties mažinimas per bendruomenių inicijuojamas veiklas; socialinio verslo kūrimas ir plėtra. Uždaviniams įgyvendinti yra sukurti veiksmai: iniciatyvų, skirtų paskatinti gyventojų verslumą, įgyvendinimas (galima tikslinė grupė jaunimas); įsidarbinimo galimybes didinančių paslaugų teikimas (galima tikslinė grupė jaunimas); Socialinių ir kitų reikalingų paslaugų prieinamumo didinimas (galima tikslinė grupė rizikos grupių jaunimas); socialinio verslo kūrimas ir plėtra (galima tikslinė grupė jauni verslininkai). Lapkričio 14 d. planuojamas viešas strategijos pristatymas visuomenei. Strategija yra palanki jaunimui. Projektus gali teikti jaunimo organizacijos, su jaunimu dirbančios organizacijos. Atkreipiamas dėmesys, kad jaunimas gali būti ir projektų dalyviais jei jie ir neteiktų projektų. 
3. SVARSTYTA. Dėl Šilutės rajono savivaldybės atlikto jaunimo situacijos tyrimo pristatymo. 
Šilutės rajono savivaldybės užsakymu buvo atliktas Šilutės rajono savivaldybės jaunimo situacijos tyrimas. Atsižvelgiant į šį tyrimą bus brėžiamos ribos jaunimo problemų sprendimo planui. Taip pat dauguma dalykų integruota į Šilutės rajono savivaldybės 2025-2035 metų strategiją. Tyrimas pristatytas visuomenei spalio 11 d. Šiandiena tyrėjas Nerijus Miginis tyrimą pristatys Jaunimo reikalų tarybos nariams. Pristatymas pridedamas. Pristatytas jaunimo problemų sprendimo planas. 
NUTARTA. Patvirtinti Šilutės rajono savivaldybės jaunimo problemų sprendimo planui. 
4. SVARSTYTA. Dėl pasiūlymo teikimo Šilutės rajono savivaldybės jaunimo programos konkurso nuostatams bei Šilutės rajono savivaldybės strateginiam 2025-2027 metų planui.
[bookmark: _Hlk151714504][bookmark: _Hlk151540841]	R. Čiutienė informavo, jog yra rengiami Šilutės rajono savivaldybės jaunimo programos projektų finansavimo 2025 m. konkurso nuostatai. Kiekvienais metais keičiamas/papildomas prioritetų sąrašas. Atsižvelgiant į Jaunimo reikalų agentūros rekomendacijas siūloma į prioritetus įtraukti: įvairių darbo formų su jaunimu įgyvendinimas Savivaldybėje (atviras darbas, mobilus darbas ir naujovė – darbas su jaunimu mokyklose); veiklos susijusios su psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencija; skatins veiklas susijusias su jaunimo emocinės sveikatos puoselėjimu; inicijuos ir įgyvendins veiklas, skatinančias jaunų žmonių pilietiškumą; organizuos informacinius renginius; skatins jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimą ir plėtrą (neformalių jaunimo grupių stiprinimas, įvairių dalyvavimo formų kūrimas, jaunimo organizacijų stiprinimas, savanorystės stiprinimas ir kt.); veiklų organizavimas jaunimui, ypatingą dėmesį skiriant mažiau galimybių turinčiam, mažiau motyvuotam jaunimui, kuris dėl įvairių priežasčių neįsitraukia į vietos lygmeniu veikiančių jaunimo ar su jaunimu dirbančių organizacijų organizuojamas veiklas. 
[bookmark: _Hlk152265591]	Siūlymai Šilutės rajono savivaldybės strateginiam 2025-2027 metų planui. Siūloma tęsti Jaunimo savanorišką tarnybą. R. Čiutienė informavo, kad yra gautas raštas iš Jaunimo reikalų agentūros. Rašte nurodoma, kad nuo 2025 m. keisis vieno savanorio įkainis. Nuo 2025 m. vieno savanorio įkainis 6 mėnesiams bus 420 Eur (buvo 384 Eur). Jaunimo reikalų agentūra prašo atsižvelgti į šį prašymą ir didinti lėšas Jaunimo savanoriškai tarnybai. Taip pat tęsti Jaunimo vasaros užimtumo programą. Ši programa labai populiari ir kiekvienais metais sulaukia vis daugiau dėmesio ir norinčiųjų dalyvauti. Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas. Šilutės rajono savivaldybėje veikia Šilutės atviras jaunimo centras ir 4 atviros jaunimo erdvės. Reikia užtikrinti šių įstaigų sklandžią veiklą, kad jos galėtų teikti kuo įvairesnių veiklų jauniems žmonėms. 
NUTARTA. Pritarti prioritetų sąrašui. Pritarti pateiktiems siūlymams Šilutės rajono savivaldybės strateginiam 2025-2027 m. planui. 
	
 
Posėdžio pirmininkas                                 					Titas Dobravolskis

Posėdžio sekretorė 		 						Rimantė Čiutienė	
